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Anotace

Bakalářská práce je rozčleněna do tří částí. V teoretické části si práce klade za cíl

seznámit čtenáře s problematikou firemní identity a jejími podsložkami. Praktická

část se zabývá analýzou a popisem současného stavu firemní identity v konkrétní

firmě. Zde jsou navržena četná doporučení ke zlepšení v této oblasti a to zejména

se zaměřením na oblast firemního designu a komunikace. Výstupem je celá série

navržených opatření v oblasti vztahů s veřejností, změna názvu společnosti a s ní

spojený redesign a zejména také projekt nové webové prezentace, vybudované na

redakčním systému a navržení grafického minimanuálu.

Annotation

Title: Analysis of Corporate Identity

The bachalore thesis is divided into three parts. The theoretical part of the work

aims to acquaint the reader with problems of corporate identity and its subfolders.

The practical part deals with the analysis and description of the current state of

corporate identity in a particular company. There are numerous recommendations

designed to improve in this area, particularly focusing on corporate design and

communications. The output is a whole series of measures proposed in the area of

public relations, change of name and the associated redesign and in particular

a project for a new website, built on a content management system and design

graphic mini-manuals.
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1 Úvod

Téma své bakalářské práce jsem si vybral na základě dlouhodobé spolupráce

s firmou DoldySpinning. Již několik let využívám služeb této společnosti a v roce

2011 jsem měl možnost pro ni vytvářet webové stránky a nové logo. Spolupráce

v různých podobách trvá dodnes a za tu dobu jsem měl možnost nahlédnout do

chodu této firmy a všimnout si, že existují oblasti firemní identity, ve kterých jsou

určité nedostatky a tím pádem je zde i prostor pro zlepšení.

Problematika firemní identity je v podnicích často podceňována. V konkurenčním

prostředí je nezbytné, aby byla firma snadno identifikovatelná a zároveň si

budovala dobrou pověst a image. Mnoho společností si uvědomilo důležitost

firemní identity a mají snahu ji zdokonalovat. Tímto způsobem získávají

konkurenční výhodu. Právě konkurenční tlak nutí vlastníky firem a manažery

věnovat se otázce firemní identity. Firemní identita je totiž mocný nástroj a firmě

může pomoci, aby si udržela stávající zákazníky a zároveň získávala zákazníky

nové.

Hlavním cílem této práce je popsat, analyzovat a vyhodnotit firemní identitu

společnosti DoldySpinning zejména s důrazem na podsložky firemní design

a firemní komunikace. Práce je zaměřena na sledování viditelných složek

a projevů firemní identity, především směrem k zákazníkovi a nezkoumá oblasti

firemní identity, které se týkají interních vztahů ve firmě.

Důvodem, proč jsem si vybral společnost DoldySpinning je, že se jedná o menší

firmu, která je neustále ve vývoji a snaží se získávat nové zákazníky a hledá nové

možnosti, jak je oslovit. Také, jak už jsem zmínil, jsem měl možnost s touto

společností v předchozích letech spolupracovat. Bylo pro mě tedy snazší zjistit, do

jaké míry firma pracuje na vytváření firemní identity.

Bakalářská práce je rozčleněna do tří částí. V teoretické části se budu zabývat

vymezením základních pojmů, jako jsou firemní identita a image. Poté se zaměřuji
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na konkrétní podsložky, jako jsou firemní design, firemní komunikace, firemní

kultura a produkt nebo služba.

V praktické části nejprve charakterizuji společnost a poté se zabývám analýzou

a popisem současného stavu firemní identity v konkrétní firmě. V závěru této práce

bych rád navrhl doporučení ke zlepšení v této oblasti a to zejména se zaměřením

na oblast firemního designu a komunikace. Jako výstup práce bych rád zpracoval

sérii opatření v oblasti vztahů s veřejností, změna názvu společnosti a s ní spojený

redesign a zejména také projekt nové webové prezentace, vybudované na

redakčním systému a navržení grafického minimanuálu.
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1.1 Cíl a metodika práce

Práce má za cíl definovat a analyzovat pojem firemní identita a image a následně

popsat a zhodnotit firemní identitu ve společnosti DoldySpinning.

V praktické části jsou popsány tyto oblasti firemní identity:

 Firemní design

 Firemní komunikace

 Firemní kultura

Následné návrhy na zlepšení a jejich realizace je potom zaměřena především na

tyto oblasti:

 Firemní design

 úprava názvu firmy

 redesign loga

 zpracování grafického manuálu

 Firemní komunikace

 zavedení nových webových stránek

 návrh na zlepšení propagace v online prostoru

Nejprve bylo nutné základním způsobem analyzovat všechny složky firemní

identity a z toho určit problémové oblasti a ty analyzovat důkladněji. K tomu bylo

využito mnoha rozhovorů a diskuzí s majitelem. Získané informace

o problémových oblastech byly dále zkoumány. Použita byla SWOT analýza

a srovnání s konkurenčními podniky. Na základě získaných informací byl

zpracován návrh na zlepšení, který byl v určitých částech dokonce již realizován.

Dle získaných poznatků jsem identifikoval problémové oblasti a navrhl jejich

zlepšení formou změny názvu, redesignu loga, zpracování a zavedení grafického

manuálu. Dále jsem také navrhl zavedení nových webových stránek, a sérii

opatření, které zlepší prezentaci a propagaci firmy.
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2 Teoretická část

2.1 Firemní identita a image

2.1.1 Firemní identita a image – základní pojmy

Pojmy „firemní identita“ (corporate identity - CI) a „image“ mají řadu definic. Výraz

„firemní identita“ není dle Vysekalové a Mikeše (2009, s. 14) v praxi vždy přesně

používán a často dokonce bývají vypuštěny některé jeho složky. Často je

zaměňován zejména grafickými studii a designéry za corporate design, když

prezentují vyjádření jako „CI = vizuální identita“ nebo „CI od nás obsahuje

kompletní grafický manuál, loga, dopisní papíry, vizitky, …“ atd. Firemní design je

však pouze jednou součástí firemní identity, i když je dle Foreta (2003, s. 34)

zřejmě jejím nejviditelnějším a nejnápadnějším vyjádřením, což je do jisté míry

způsobeno i tím, že naprostá většina vjemů (až 80 %) se realizuje vizuálně. Veber

(2009, s. 625) charakterizuje identitu firmy jako úsilí o vnější odlišnost, osobitost

a jedinečnost, která se projevuje v komponentách, jako je design, kultura, chování,

komunikace a vlastní produkt.

Firemní identita je podstatnou součástí firemní strategie a zjednodušeně řečeno

představuje to, jak se firma prezentuje pomocí jednotlivých prvků. Má znázorňovat

jedinečnost charakteru firmy a její podstata spočívá v komplexnosti, ucelenosti

obrazu, který o firmě poskytuje. Určitě tedy nejde pouze o vzhled nebo vizuální styl

(Vysekalová a Mikeš, 2009, s. 14).

Podle definice Foreta (2003, s. 33) pojem firemní identita zahrnuje podnikovou

komunikaci uvnitř organizace směrem odshora dolů (tj. od vedení

k zaměstnancům), ale také navenek (vnější komunikaci z podniku k veřejnosti).

Dle Vebera (2009, s. 624) můžeme jmenovat materiální aspekty firemní identity,

které se projevují jak dovnitř, tak vně firmy. Rozdělení a příklady jsou potom

takovéto:

5

1) vnější materiální aspekty lze spojovat s produktem firmy, může být však

rozšířen o její vnější vzhled – např. vstup do firmy, fasádu budovy, oblečení

personálu, úpravu zeleně před budovou atd.;

2) vnitřní materiální dimenze je spojena s vybavením pracoviště, úrovní

sociálních zařízení, úpravou venkovních prostor uvnitř firmy atp.;

3) vnější nemateriální aspekt je spojován s atributy, jako je chování

zaměstnanců k externím subjektům, ale také s přístupy komunikační

politiky, stylem reklamy, případnou charitativní činností apod.;

4) vnitřní materiální aspekt se potom týká navozeného sociálního klimatu,

obvyklého stylu řízení, postojů managementu ve vypjatých situacích,

přístupu k obsazování funkcí, povyšování atd.

Firemní image je podle Vysekalové a Mikeše (2009, s. 21) z pohledu firemní

identity výsledkem interakce jejích jednotlivých prvků, tj. firemního designu,

firemní komunikace, firemního chování a produktu. Dle Vebera (2009, s. 625)

image firmy znamená, jak prezentaci identity firmy vnímá veřejnost, tzn. jaký

obraz má firma v očích zaměstnanců, ale obzvlášť obchodních partnerů –

zákazníků, dodavatelů, investorů apod. Identita slouží jako prostředek ovlivňování

image organizace.
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2.1.2 Složky a vztahy v systému firemní identity a image

Obr. 1 Schéma systému firemní identity1


[…]

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konkrétní cvičení, zobrazí se jednoduchá stránka s popisem daného cvičení

a fotografiemi, případně videem.

3. Rozvrh – Zobrazení aktuálního cvičebního rozvrhu.

4. Ceník – Zobrazení aktuálního ceníku jednotlivých cvičení.

5. Galerie – Fotogalerie prezentuje obrazové materiály z akcí pořádaných

centrem a současně nabízí pohled do interiéru.

6. Kontakt – Zobrazení kontaktních údajů a formuláře, mapa.

Obr. 14 Náhled webové stránky na PC

Zdroj: vlastní zpracování

Mobilní verze webové prezentace zrcadlí obsah verze desktopové, ale zobrazuje ho

vždy přizpůsobený obrazovce použitého zařízení – viz Obr. 15. Cílem je tedy zvýšit

komfort při používání webu z mobilních telefonů a tabletů. Menu je zde přístupné

tlačítkem vpravo nahoře.
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Obr. 15 Náhled webové stránky na mobilním zařízení

Zdroj: vlastní zpracování

3.4 Implementace návrhů

Webové stránky jsou v testovacím provozu dostupné na adrese

http://doldyspinning.cz/beta a od 1. 6. 2015 je plánované spuštění již na nové

doméně http://doldysport.cz.

Současně tak bude spuštěn přechod na nový název, který se projeví na všech

komunikačních a propagačních kanálech. Konkrétně se jedná o veškeré tištěné

materiály, změnu názvu facebookového profilu, založení nové emailové schránky

apod.

Paralelně s touto změnou bude do používání zaveden i grafický manuál. Pravidla

a doporučení v něm definovaná je pro jeho správné fungování potřeba dodržovat

a přivyknout jim.

http://doldyspinning.cz/beta
http://doldysport.cz/
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4 Závěry a doporučení

Cílem této práce bylo provést prvotní analýzu firemní identity a jejích jednotlivých

složek, odhalit v ní problematické oblasti a na ty se následně zaměřit při

podrobnější analýze a zejména při návrhu na zlepšení. Od začátku bylo záměrem

vyhnout se povrchové analýze celé firemní identity a obecným doporučením.

Řešení, ve kterém jsou návrhy konkrétní, detailně zaměřené na několik málo

oblastí a ihned uváděné do praxe shledaly všechny strany jako přínosnější.

Jako problémové oblasti byly identifikovány složky týkající se firemního designu

a komunikace v online prostoru. Návrhy v této oblasti byly společností přijaty

a následně je bude reálně využívat ve svém dalším působení.

Konkrétně se jedná o analýzu, návrh a realizaci změny názvu společnosti, který se

mění z původního DoldySpinning na DoldySport. Nový název tak lépe vyjadřuje

zaměření centra, které nabízí širokou škálu cvičení a sportovního vyžití.

Se změnou názvu se neodmyslitelně pojí i změna loga a logotypu, v tomto případě

však stačilo pouze redesignovat dobře fungující logo z roku 2011 a upravit v něm

název na aktuální. Zcela nový je však grafický manuál, který by měl sloužit

k ustálení používaných grafických prvků a k lepšímu dojmu z vizuální prezentace

firmy.

Posledním, ale neméně důležitým bodem je opět analýza, návrh a realizace nových

webových stránek firmy. Firma se neustále vyvíjí a chce klientům poskytovat co

nejlepší služby a dobře použitelné a kvalitní webové stránky mohou být

konkurenční výhodou.

Jako téma k dalšímu zkoumání lze jistě navrhnout zavedení online rezervačního

systému, který firma v současnou chvíli neposkytuje. Tato služba by ovšem mohla

šetřit čas i peníze jak klientům, pomocí systému kreditů a levnějších vstupů, tak
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majiteli, který by minimalizoval ztráty, které vznikají v situacích, kdy zákazník na

poslední chvíli zruší rezervaci a následně už nelze sehnat náhradníka.

Další otázkou k diskuzi je určitě přesunutí centra do větších prostor a rozšíření

kapacit. V současné době je tato otázka velice aktuální a vedení se jí aktivně

zabývá.
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6 Přílohy

1) Grafický manuál

DoldySport

Grafický minimanuál

Martin Werner 2015 / werrny.cz
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Logo a logotyp

Logotyp

Logo
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Logo a barvy

Ochranná zóna

Barvy

Doporučené barvy jsou i barvy, které se nacházejí v přechodu níže uve-
dených odstínů.

RGB: 241 | 115 | 5
CMYK : 0 | 67 | 100 | 0

RGB: 217 | 64 | 4
CMYK: 9 | 88 | 100 | 0

RGB: 56 | 56 | 56
CMYK : 69 | 62 | 61 | 54

RGB: 15 | 15 | 15
CMYK : 74 | 67 | 66 | 84
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Logotyp v praktické aplikaci
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Logotyp na jednobarevném pozadí

Logotyp v černobílé variantě pro tisk

Logo v praktické aplikaci

Logo na jednobarevném pozadí

Logo v praktické aplikaci

DOLDYSPORT.CZ
CENTRUM SPORTU
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Čemu se vyhnout

V rámci snahy o udržení konzistentnosti a určité “tváře” logotypu
i celého vizuálního stylu je důležité dodržovat při používání logotypu
základní pravidla a vycházet z tohoto manuálu. Vyloučeno je jakékoliv
transformování, změny poměru stran logotypu apod. To samé platí o
používání různých 3D efektů, efektů reliéfu nebo stínování.

NE!

NE!

NE!
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Písmo a praktická aplikace

Písmo - Proxima Nova

Vizitky
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Aa Bb Cc Dd

Light

a b c d e f g h i
j k l m n o p q r
s t u v w x y z

Regular

a b c d e f g h i
j k l m n o p q r
s t u v w x y z

Semibold

a b c d e f g h i
j k l m n o p q r
s t u v w x y z

Bold

a b c d e f g h i
j k l m n o p q r
s t u v w x y z