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Jméno studenta: Martin Werner

Název práce: Analýza firemní identity

Autor posudku: Ing. Denis Šefara

Cíl práce: Cílem práce je popsat stav firemní identity ve sportovním

centru. Zjistit, jak je vnímána, provést analýzu a na základě

získaných údajů navrhnout doporučení k jejímu zlepšení

Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení

(známka)

1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru

Vymezení cíle a jeho naplnění

Zpracování teoretických aspektů tématu

Zpracování praktických aspektů tématu

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

Teoretická část práce shrnuje předmětnou problematiku, autor práce se odkazuje na

řádně citované, avšak silně omezené množství zdrojů.

Analýza vnímání firemní identity v praktické části práce se opírá o subjektivní dojmy

autora, k lepšímu dojmu by přispělo např. provedení dotazníkového šetření. Zjištění,

jak je firemní identita sportovního centra vnímána, jakožto dílčí cíl zadání k závěrečné

práci tak nereflektuje obecné povědomí.

Testovací implementace návrhu webové stránky pomocí redakčního systému

v současné verzi působí šablonovitě a je tak v rozporu s teoretickými východisky, kde

autor vyzdvihuje vnější odlišnost, osobitost a jedinečnost firmy skrze její identitu.

Podobným dojmem působí i kontaktní e-mailová adresa firmy registrovaná u domény

seznam.cz.

Vyjma nepřesností v číslování obrázkových příloh a kapitol (str. 8; str. 20) splňuje

bakalářská práce po formální stránce nároky kladené FIM UHK na úroveň závěrečných

prací.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autor práce prokázal vysokou jazykovou a terminologickou úroveň jako i schopnost

samostatné tvůrčí práce. Vyzdvihnout je nutné zejména autorův vlastní přínos v

oblasti grafiky firemního designu a praktického využití práce. Přes nedostatky

uvedené výše doporučuji Bakalářskou práci k obhajobě.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Autor navrhuje zlepšení propagace v online prostoru a zmiňuje komunikační kanál

pomocí sociální sítě facebook. Analyzovaná firma zde však zatím figuruje na

nesprávném typu účtu (osobní profil namísto firemní stránky). Je tato forma

propagace na uvedené sociální síti definitivní? Proč?

Mohl by autor hlouběji charakterizovat problémy spojené s navrhovanou změnou

názvu firmy?

Setkal se autor, popř. vedení firmy s určitou formou odporu při zavádění nových

pravidel firemní identity např. ze strany zaměstnanců (nově vzniklé úkony, restrikce)?

Navržená výsledná známka: velmi dobře - dobře (podle výsledku obhajoby)

V Hradci Králové, dne 21.5.2015
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